
Strana 1 (celkem 5) 

 

Zápis z 12. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 17.12.2007 v Praze 

areál ČSTV Strahov, 17.00-22.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Martin Maršálek, Vlastimil Pabián, Martin Frélich, Iva Šimečková 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Vladimír Hlavatý 
Hosté     Ivan Škoda, Vladimír Pavlík 
Omluveni  Kamil Kleník Aleš Opravil 
 
 



Strana 2 (celkem 5) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný . 

1 Kontrola pln ění úkol ů 
- Rozpis poháru ČNS mládeže (viz. bod 10) 
- Webové stránky ČNS – nesplněný úkol, bude do konce roku vyřešeno 
- Příprava medailí a diplomů – jednorázově zařizuje sekretář ve spolupráci s M.Maršálkem dle termínového 

kalendáře na začátku roku 
- Ukončení smluv a dohod se SNA – vyřízeno, čekáme na podpis SNA 

2 Sekretariát 
- Paní Vl.Voithová má do konce roku 2007 smlouvu (dohodu o provedení práce) s ČNS o zajištění služeb pro 

sekretariát ČNS. VV navrhuje, aby případná další spolupráce byla řešena jednorázovou dohodou za 
poskytnuté služby – odpovědná osoba za ČNS M.Maršálek.  

- VV děkuje Vladimíře Voithové za její pomoc při zajištění chodu sekretariátu v roce 2006 a 2007. 
- VV ČNS schvaluje neprodloužit smlouvu paní Vl.Voithové, nyní je sekretariát ČNS plně zajištěn 

jmenovaným sekretářem. Zároveň schvaluje, aby případná další spolupráce byla řešena jednorázovou 
dohodou za poskytnuté služby – odpovědná osoba za ČNS M.Maršálek. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
3:1   Pabián 

3 Evropský pohár muž ů 2008 
- Nová soutěž, nahrazující stávající Pohár ČNS mužů. 
- Jednání s potenciálními pořadateli při tvorbě rozpisu a pořadatelských smluv. 
- Ze strany ČNS požadavek na jednotný hrací systém (při stejném počtu účastníků) a jednotná pravidla 

v celém seriálu. 
- Snaha o zvýraznění mezinárodního profilu soutěže zařazením jednoho nebo více zahraničních turnajů 

4 Výběrové řízení – po řadatelé MČR a EP 2008 
- Do výběrového řízení o pořadatelství EP se přihlásili tito pořadatelé:  

o Košice 26.1. 
o Přerov 9.2. 
o Litomyšl 1-2.3. 
o Benešov 22.3. 

- VV schvaluje 4 přihlášené pořadatele včetně termínů konání turnajů 
- VV ukládá V.Pabiánovi rozeslat smlouvy o pořadatelství k podpisu schváleným pořadatelům.   T: ihned 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

 
- Do výběrového řízení o pořadatelství MČR mužů se přihlásili tito pořadatelé:  

o Vyškov 23.2. (trojice nebo dvojice) 
- VV schvaluje pořadatelství MČR dvojic – Vyškov v uvedeném termínu 
- VV ukládá V.Pabiánovi rozeslat smlouvy o pořadatelství k podpisu schváleným pořadatelům.   T: ihned 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

 
- Do výběrového řízení o pořadatelství MČR mládež se přihlásili tito pořadatelé:  

o Trhové Sviny 21.-22.6. – starší žáci trojice/dvojice 
o Čelákovice 28.-29.6 – dorost trojice/dvojice 

- VV schvaluje  přihlášené pořadatele včetně termínů konání MČR 
- VV ukládá V.Pabiánovi rozeslat informaci o schválení pořadatelů a ČNS vyhlásí druhé kolo výběrového 

řízení pro pořadatele na zbylé MČR.   T: ihned 



Strana 3 (celkem 5) 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

5 Diskuse s p ředsedy a místop ředsedy odborných komisí 
- Komise rozhodčích 

o Systém komunikace mezi komisí a VV hodnocen jako v pořádku 
o Zápisy VV rozesílat na předsedy komisí 
o Celkově se práce rozhodčích zlepšila a VV chválí činnost členů komise rozhodčích 
o Školení rozhodčích v krajích – sjednotit informace na sekretariátu na základě dotazníků, kraje musí 

informovat ČNS (doposud problém dostat z krajů informaci). 
o Metodika školení rozhodčích (autor V.Pavlík). 
o Vysoká ekonomická náročnost na jednorázové akce vlivem velkého nárůstu jednorázových akcí 

(Poháry ČNS a MČR mladších žáků) 
o Byla diskutována povinnost krajů pořádat školení – bez závěru. 
o VV schvaluje následující návrhy KR (viz. zápis Komise rozhodčích ze dne 15.12.) 

� Schválená metodika ke školení rozhodčích. Na nových průkazech vymazat jméno p. 
Řeháka a nechat beze jména. 

� Přidat do rozpisu soutěží mezi povinnosti domácího družstva mít píšťalku, hodinky, žlutou a 
červenou kartu pro případ, že chybí rozhodčí. 

� Povinnost ligových oddílů mít rozhodčí – VV připraví rozpracovaný návrh ke schválení na 
základě návrhu Komise rozhodčích (jaký počet?, povinnost?, vymahatelnost?). 

� VV schvaluje následující nasazení a odměny pro rozhodčí – dlouhodobé soutěže: 
 

Nasazení rozhod čích / po čet Odměny rozhod čím dlouhodobé sout ěže 
Sout ěž 

zákl.část/po čet 
play-

off/po čet 
zákl.část + 

play-off o 3.misto Finále Praporká ř 

Extraliga jiný kraj / 2 jiný kraj / 2    700 Kč    800 Kč   1 000 Kč     500 Kč  

1.liga kraj / 2 kraj / 2    500 Kč  - - - 

2.liga kraj / 2 kraj / 2    500 Kč  - - - 

DL kraj / 2 jiný kraj / 2    500 Kč    700 Kč      800 Kč   -  

1.liga ženy kraj / 1 kraj / 2    400 Kč    500 Kč      600 Kč   -  
 

• VV neschvaluje předložené nasazení a odměny pro rozhodčí – jednorázové soutěže: 
o VV se bude zabývat návrhem na dalším VV 

 
� Školení a doškolení rozhodčích „C“ – Benešov 22.-23.3.2008 
� Školení a doškolení rozhodčích „D“ – Plzeň 15.3.2008 
� Doplnit vybavení – oblečení pro rozhodčí skupiny „A“ 
� Školení rozhodčích – odměna za školení „vedoucí školení“ : 500 Kč/den, resp. „lektor“ 

100 Kč/hodina. 
� Cestovné : bude řešeno návrhem ve směrnici o hospodaření : návrh 3,50 Kč/km 

- Komise legislativní 
o Přesunuto 
o Stanovy – nutno na Valnou hromadu připravit revizi (vychytat administrativní chyby) 

- Komise tuzemského rozvoje 
o Školení trenérů „C“ – únor 2008 
o Metodika – bude schválena RMJ 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     



Strana 4 (celkem 5) 

6 Prodej areálu Hovor čovická 
- M.Frélich informoval o stavu prodej majetku ČNS  Hovorčovická Městské části Praha 8 
- VV bere na vědomí podpis smlouvy mezi ČNS a MČ Praha 8 o prodeji nohejbalového hřiště Hovorčovická 

v celkové výši 826.000 Kč splatných do sedmi dnů od podpisu smlouvy starostou MČ Praha 8. 
- VV informuje, že získané finanční prostředky budou použity na investice a pro sektor mládeže. Konkrétní 

podoba investic bude předložena delegátům konference.  
- VV schvaluje vyplacení dohodnuté odměny panu D.Nováčkovi ve výši 100.000,- (stotisíckorun) jako provizi 

dle smlouvy.  
- VV schvaluje návrh smlouvy o vyplacení provize mezi ČNS a panem Daliborem Nováčkem. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

7 Plány komisí na rok 2008 - návrhy 
- Plány budou postupně předloženy a schváleny RMJ nebo na dalším VV. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

8 Memoriál J.Bicana a Nohejbalista roku 2007 
- VV konstatuje, že akce Memoriál J.Bicana proběhla důstojně a kvalitně a zároveň oceňuje přínos pro 

nohejbal jak po stránce technické tak sportovní. 
- VV děkuje pořadatelům za uspořádání turnaje a večerního vyhlášení anket. 
- Výsledky byly zveřejněny mj. na stránkách CNS 

9 Zimní pohár žen 
- Vzhledem k dohodě mezi ČNS a Komisí žen soutěž neprobíhá pod hlavičkou ČNS, ale jako zkušební nultý 

ročník. Důvodem jsou zejména zatím omezené možnosti pořadatelů ženských akcí přizpůsobit se nárokům, 
kladeným na pořadatele pohárových akcí. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

 

10 Rozpis a termínová listina 2008, Rozpis poháru ČNS mládeže 2008 
- Projednávány připomínky k návrhům rozpisů a termínového kalendáře 
- Je nutné zapracovat všechny závěry z aktivu vedoucích ligových družstev v Nymburce a podněty z hnutí 
- Dokumenty budou schváleny RMJ 
 

11 MS 2008 mužů – podpis smlouvy 
- VV schvaluje text smlouvy mezi ČNS a LicenceUp o zajištění pořadatelství MS 2008 v nohejbale. 
- VV pověřuje prezidenta ČNS k podpisu smlouvy a jednání s pořadatelem do ustanovení orgánů MS 2008. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

 

12 Filmový dokument Nohejbal (...)lympijský 
- VV byl informován o úspěchu sportovního bělorusko-slovensko-českého dokumentu, na kterém se podílel, 

na největším mezinárodním festivalu sportovních pořadů v Miláně 
- Dokument získal 2. místo ve své kategorii 
- Během festivalu proběhlo představení nohejbalu členům MOV 



Strana 5 (celkem 5) 

13 Vytvo ření subkomise STK pro jednorázové sout ěže mužů 
- VV ČNS schvaluje vytvoření subkomise STK pro jednorázové soutěže mužů (EP, MČR) 
- členové: Roman Knop, Ivo Vamberský, Ivan Králík, Jan Dutka 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

14 Různé 
- Sekretariát ČNS 

o Plnění rozpočtu – informace – dle plánu 
o Nákup PC – zajistí V.Pabián, cena do 20 tis. Kč 

- Při tvorbě nových nebo aktualizaci stávajících dokumentů ČNS je třeba zachovávat jednotný firemní styl 
dokumentů 

 

15 Další jednání VV 
- Navržený termín: 18 a 19. leden  2008 
- Navržené místo: Nymburk 
- Navržené body k jednání: FIFTA (kongres 2008), Reprezentace (včetně 

trenérů), příprava konference a Valné 
hromady, plány činností odborných komisí 


